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Сводные данные
Курс 1 Курс 2

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего
Итого

Курс 4
Сем. 7 Сем. 8 Всего

Курс 3

37

5

19 18

2 3

Д

Г

Производственная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы

Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена

Каникулы

Э
П

18Теоретическое обучение и практики 19

Экзаменационные сессии 2 3
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Считать в 
плане

Индекс Наименование
Экза 
мен

Зачет КР
Экспер 
тное

Факт
Часов в 

з.е.
Экспер 
тное

По 
плану

Конт. 
раб.

ИКР КонсПА СР
Конт 
роль

Пр. 
подгот

169 169 6084 6084 3324.5 14.5 54 2038.6 720.9 96

98 98 3528 3528 2016.6 8.6 32 1084.2 427.2 78

+ Б1.О.01 Философия 4 4 4 36 144 144 74.3 0.3 2 43 26.7

+ Б1.О.02 Иностранный язык 2 4 4 36 144 144 74.3 0.3 2 43 26.7

+ Б1.О.03 История  России 24 1 8 8 36 288 288 230.8 0.8 4 3.8 53.4

+ Б1.О.04 Русский язык и культура речи 4 4 4 36 144 144 74.3 0.3 2 43 26.7

+ Б1.О.05 Психология и педагогика 1 2 2 36 72 72 54.2 0.2 17.8

+ Б1.О.06 Основы российской государственности 2 2 2 36 72 72 54.2 0.2 17.8

+ Б1.О.07 Основы государственной культурной политики 
Российской Федерации

3 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8

+ Б1.О.08 Культурология 4 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8

+ Б1.О.09 Математика в социально-гуманитарной сфере 1 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8

+ Б1.О.10 История материальной культуры 4 4 4 4 36 144 144 74.3 0.3 2 43 26.7

+ Б1.О.11 История музейного дела 4 3 8 8 36 288 288 146.5 0.5 2 114.8 26.7

+ Б1.О.12 Основы музеологии 1 3 3 36 108 108 44.3 0.3 2 37 26.7 12

+ Б1.О.13 Охрана культурного и природного наследия в 
России и за рубежом

5 4 4 36 144 144 74.3 0.3 2 43 26.7

+ Б1.О.14 Информационные технологии в музейной 
деятельности

3 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8

+ Б1.О.15 Информационные технологии 4 2 2 36 72 72 36 36

+ Б1.О.16 Экономика культуры 4 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8

+ Б1.О.17 Менеджмент и маркетинг в музейной работе 5 2 2 36 72 72 38.3 0.3 2 7 26.7

+ Б1.О.18 Основные направления музейной 
деятельности

567 267 5 17 17 612 612 367.5 1.5 6 164.4 80.1 66

+ Б1.О.18.01 Комплектование, учет и хранение музейных фондов 56 5 6 6 36 216 216 128.6 0.6 4 34 53.4 24

+ Б1.О.18.02 Музейная педагогика 6 2 2 36 72 72 48.2 0.2 23.8

+ Б1.О.18.03 Научно-исследовательская работа в музее 2 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8 16

+ Б1.О.18.04 Научное  проектирование экспозиции 7 5 5 36 180 180 118.3 0.3 2 35 26.7 26

- Итого акад.часов

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

- - - Формы пром. атт. з.е.



+ Б1.О.18.05
Консервация, реставрация и использование 
объектов культурного и природного наследия

7 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8

+ Б1.О.19 История искусств 36 5 8 8 36 288 288 148.8 0.8 4 85.8 53.4

+ Б1.О.20 Археология 2 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8

+ Б1.О.21 Этнология 2 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8

+ Б1.О.22 Вспомогательные исторические дисциплины 5 4 4 36 144 144 74.3 0.3 2 43 26.7

+ Б1.О.23 Атрибуция и экспертиза ценности музейных 
экспонатов

7 2 2 36 72 72 60.2 0.2 11.8

+ Б1.О.24 Основы военной подготовки 125 6 6 216 216 136.6 0.6 79.4

+ Б1.О.24.01 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8

+ Б1.О.24.02 Физическая культура и спорт 2 2 2 36 72 72 64.2 0.2 7.8

+ Б1.О.24.03 Правоведение 5 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8

71 71 2556 2556 1307.9 5.9 22 954.4 293.7 18

+ Б1.В.01 Правовое обеспечение музейной деятельности 7 2 2 36 72 72 48.2 0.2 23.8

+ Б1.В.02 Музейный дизайн 6 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8

+ Б1.В.03 Семиотика 4 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8

+ Б1.В.04 Источниковедение 5 4 4 36 144 144 70.3 0.3 2 47 26.7

+ Б1.В.05 Историография 3 3 3 36 108 108 32.3 0.3 2 49 26.7 18

+ Б1.В.06 Экскурсоведение 7 4 4 36 144 144 74.3 0.3 2 43 26.7

+ Б1.В.07 Антикварное дело 7 4 4 36 144 144 74.3 0.3 2 43 26.7

+ Б1.В.08 Литература 2 4 4 36 144 144 74.3 0.3 2 43 26.7

+ Б1.В.09 Историческое краеведение 1 4 4 36 144 144 74.3 0.3 2 43 26.7

+ Б1.В.10 История мировых религий 3 4 4 36 144 144 74.3 0.3 2 43 26.7

+ Б1.В.11 История науки и техники 5 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8

+ Б1.В.12 Личность в истории 5 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8

+ Б1.В.13 Основы туристской деятельности 2 4 4 36 144 144 74.3 0.3 2 43 26.7

+ Б1.В.14 Туристско-рекреационное проектирование 7 4 4 36 144 144 74.2 0.2 2 43.1 26.7

+ Б1.В.15 История частного коллекционирования 4 2 2 36 72 72 36.3 0.3 35.7

+ Б1.В.16 Альтернативные источники изучении истории 
музейного дела

1 2 2 36 72 72 38.2 0.2 33.8

+ Б1.В.17 Печатная продукция музея 7 2 2 36 72 72 34.2 0.2 37.8

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 



+ Б1.В.18 Этика деловых отношений 4 2 2 36 72 72 54.2 0.2 17.8

+ Б1.В.19 Связи с общественностью 6 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8

+ Б1.В.20 История Урала 6 4 4 36 144 144 74.3 0.3 2 43 26.7

+ Б1.В.21 Технологический практикум по выставочной 
деятельности

7 6 6 36 216 216 110.3 0.3 2 79 26.7

+ Б1.В.22 Регионоведение 6 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 6 2 2 72 72 36.2 0.2 35.8

+ Б1.В.ДВ.01.01 Мифология 6 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8

- Б1.В.ДВ.01.02 Концептуальные выставки 6 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 6 2 2 72 72 36.2 0.2 35.8

+ Б1.В.ДВ.02.01 Народное искусство и музей 6 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8

- Б1.В.ДВ.02.02 Культурно-исторические центры мира 6 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8

+ Б1.В.ДВ.03 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту

- Б1.В.ДВ.03.01 Спортивные игры 14 328 328 216 112

- Б1.В.ДВ.03.02 Оздоровительный фитнес 14 328 328 216 112

- Б1.В.ДВ.03.03 Общая физическая подготовка 14 328 328 216 112

62 62 2232 2232 307.2 1.2 1924.8 223

62 62 2232 2232 307.2 1.2 1924.8 223

+ Б2.О.01(У)
Ознакомительная  практика (практика по получению 
первичных профессиональных умений и навыков, в 
том числе в  научно-исследовательской работе)

2 17 17 36 612 612 54.3 0.3 557.7 37

+ Б2.О.02(П)

Технологическая  (проектно-технологическая) 
практика (практика по получению  
профессиональных умений и опыта 
профессиональной деятельности) (фондовая)

6 18 18 36 648 648 108.3 0.3 539.7 44

+ Б2.О.03(П)

Технологическая  (проектно-технологическая) 
практика (практика по получению  
профессиональных умений и опыта 
профессиональной деятельности) (экспозиционно-
экскурсионная)

7 6 6 36 216 216 72.3 0.3 143.7 66

+ Б2.О.04(П) Преддипломная практика 8 21 21 36 756 756 72.3 0.3 683.7 76

9 9 324 324 33 291

+ Б3.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена

8 3 3 36 108 108 4 104

+ Б3.02
Защита выпускной квалификационной работы, 
включая подготовку к процедуре защиты и 
процедуру защиты

8 6 6 36 216 216 29 187

Обязательная часть 

Блок 2.Практика 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



8 8 288 288 144.8 0.8 143.2

+ ФТД.01 Основы информационной культуры 1 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8

+ ФТД.02 Информационная эвристика 1 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8

+ ФТД.03 Игровая культура и праздник 5 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8

+ ФТД.04 Карта проектной деятельности 3 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8

ФТД.Факультативные дисциплины 



з.е. Лек Пр
Пр пр. 
подгот

Сем ИКР КонсПА СР
СР пр. 
подгот

Конт 
роль

з.е. Лек Пр
Пр пр. 
подгот

Сем
Сем пр. 
подгот

ИКР КонсПА СР
СР пр. 
подгот

Конт 
роль

з.е. Лек Пр
Пр пр. 
подгот

24 189 188 2 112 1.6 4 316 10 53.4 19 128 82 170 6 2.2 8 187 10 106.8 23 195 64 2

14 127 122 2 58 1.1 2 167.2 10 26.7 13 86 68 118 6 1.6 4 137 10 53.4 18 177 50

2 20

2 36 36 2 36 0.3 2 7 26.7

2 47 24 0.2 0.8 2 26 16 0.3 2 1 26.7 2 47

2 10 26

2 34 20 0.2 17.8

2 18 36 0.2 17.8

2 20

2 12 24 0.2 35.8

2 16

4 32

3 14 14 2 14 0.3 2 37 10 26.7

2 12 24

2 10 26 6 0.2 35.8 10

2 10 26 6 0.2 35.8 10

 Курс 1

Семестр 1 Семестр 2  



2 20

2 16 20 0.2 35.8

2 16 20 0.2 35.8

3 20 48 0.2 39.8 1 32 0.2 3.8

2 20 16 0.2 35.8

1 32 4 1 32 0.2 3.8

10 62 66 54 0.5 2 148.8 26.7 6 42 14 52 0.6 4 50 53.4 5 18 14 2

3 8 14 2

2 20 16 36 2 20 16 0.3 2 7 26.7

4 20 32 20 0.3 2 43 26.7

2 10 26 36 2 10

2 10 20 6 36 2 12 14 10 0.3 2 7 26.7

2 12 14 12 0.2 33.8



54 28 54 28 54

54 28 54 28 54

54 28 54 28 54

8 18 4 270 8 9 36 10 0.3 287.7 15

8 18 4 270 8 9 36 10 0.3 287.7 15

8 18 4 270 8 9 36 10 0.3 287.7 15



4 10 62 0.4 71.6 2 16 20

2 36 0.2 35.8

2 10 26 0.2 35.8

2 16 20



Сем ИКР КонсПА СР
СР пр. 
подгот

Конт 
роль

з.е. Лек Пр
Пр пр. 
подгот

Сем ИКР КонсПА СР
СР пр. 
подгот

Конт 
роль

з.е. Лек Пр
Пр пр. 
подгот

Сем ИКР КонсПА СР
СР пр. 
подгот

166 1.5 6 315.4 16 80.1 33 290 94 6 252 2.6 10 405.9 6 133.5 23 186 44 6 178 2.3 10 274.2 6

132 0.9 2 259.4 26.7 26 222 88 6 180 1.9 10 300.6 6 133.5 12 110 16 6 90 1.6 8 99.6 6

16 36 2 20 16 0.3 2 7 26.7

24 1 2 26 16 0.3 2 1 26.7

36 2 10 26 0.3 2 7 26.7

16 0.2 35.8

2 20 16 0.2 35.8

20 36 2 16 20 0.3 2 7 26.7

40 0.2 71.8 4 32 40 0.3 2 43 26.7

2 20 16 36 2 20 16 0.3 2 7

0.2 35.8

2 12 24 36

2 20 6 10 0.2 35.8

2 20 16 0.3 2 7

2 10 32 6 10 20 6 2 10 16 6 10 0.3 2 7 6

2 10 32 6 10 20 6 2 10 16 6 10 0.3 2 7 6

Курс 2  

Семестр 5Семестр 3 Семестр 4



16 0.3 2 7 26.7 2 20 16 36 2 20 16 0.2 35.8

2 16 20 36 2 16 20 0.3 2 7

2 24 12 0.2 35.8

2 24 12 0.2 35.8

34 0.6 4 56 16 53.4 7 68 6 72 0.7 105.3 11 76 28 88 0.7 2 174.6

2 20 16 0.2 35.8

1 10 6 4 16 3 8 12 28 0.3 2 31

8 0.3 2 49 16 26.7

26 0.3 2 7 26.7

2 20 16 0.2 35.8

2 20 16 0.2 35.8

2 20 16 0.3 35.7



2 18 36 0.2 17.8

2 18 18 36

2 10 16 10 36

28 54 28

28 54 28

28 54 28

2 36 36 8 36 10 252 12

2 36 36 8 36 10 252 12

2 36 36 8 36 10 252 12



0.2 35.8 2 10 26 0.2 35.8

2 10 26 0.2 35.8

0.2 35.8



Конт 
роль

з.е. Лек Пр
Пр пр. 
подгот

Сем ИКР КонсПА СР
СР пр. 
подгот

Конт 
роль

з.е. Лек Пр
Пр пр. 
подгот

Сем ИКР КонсПА СР
СР пр. 
подгот

Конт 
роль

з.е. Лек Пр
Пр пр. 
подгот

133.5 28 188 168 4 168 2.1 6 395.8 8 80.1 19 118 148 10 128 2.2 10 144.3 4 133.5

106.8 8 60 58 4 46 0.8 4 65.8 8 53.4 7 42 106 10 20 0.7 2 54.6 4 26.7

26.7

26.7

26.7 6 40 58 4 30 0.5 2 58.8 8 26.7 5 26 72 10 10 0.5 2 42.8 4 26.7

26.7 2 10 16 10 0.3 2 7 26.7

2 20 18 10 0.2 23.8

2 10 24 4 10 28 8 3 10 52 10 10 0.3 2 7 4 26.7

Семестр 7Семестр 6

Курс 3

 

Курс 4

 



2 16 20 0.2 35.8

2 20 16 0.3 2 7 26.7

26.7

2 16 34 10 0.2 11.8

26.7 20 128 110 122 1.3 2 330 26.7 12 76 42 108 1.5 8 89.7 106.8

2 20 28 0.2 23.8

2 10 10 16 0.2 35.8

26.7

2 10 26 36 2 10 26 0.3 2 7 26.7

2 10 26 36 2 10 26 0.3 2 7 26.7

2 10 26 36 2 10 26 0.2 2 7.1 26.7

2 16 18 0.2 37.8



2 20 16 0.2 35.8

2 18 18 0.3 2 7 26.7

2 10 16 10 36 2 10 16 10 0.3 2 7 26.7

2 20 16 0.2 35.8

2 10 16 10 0.2 35.8

2 10 16 10 0.2 35.8

2 10 16 10 0.2 35.8

2 10 26 0.2 35.8

2 10 26 0.2 35.8

2 10 26 0.2 35.8

8 36 10 0.3 251.7 12 6 72 36 0.3 143.7 30 21 72 36

8 36 10 0.3 251.7 12 6 72 36 0.3 143.7 30 21 72 36

8 36 10 0.3 251.7 12

6 72 36 0.3 143.7 30

21 72 36

9 33

3 4

6 29





Сем ИКР КонсПА СР
СР пр. 
подгот

Конт 
роль

Код Наименование Компетенции

20 Философии и культурологии УК-1; УК-5

7 Литературы, русского и иностранных 
языков

УК-4

6 Истории, музеологии и документоведения УК-1; УК-5

7 Литературы, русского и иностранных 
языков

УК-4

12 Педагогики и этнокультурного 
образования 

УК-1; УК-3

6 Истории, музеологии и документоведения УК-5

6 Истории, музеологии и документоведения УК-2; ОПК-1; ОПК-4

20 Философии и культурологии УК-1; УК-5; ОПК-4

3 Дизайна и компьютерных технологий УК-1; ОПК-2

6 Истории, музеологии и документоведения УК-5

6 Истории, музеологии и документоведения УК-5; ОПК-1

6 Истории, музеологии и документоведения УК-1; ОПК-1; ПК-3

6 Истории, музеологии и документоведения УК-2; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ПК-2; ПК-10

3 Дизайна и компьютерных технологий ОПК-2; ПК-2; ПК-7; ПК-8

6 Истории, музеологии и документоведения ОПК-2

16 Социально-культурной деятельности УК-2; УК-9

6 Истории, музеологии и документоведения ОПК-1; ОПК-3; ПК-1; ПК-3; ПК 4; ПК-9

УК-1; УК-2; УК-3; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-2; ПК-3; ПК 4; ПК-5; ПК-
6; ПК-7; ПК-8; ПК-10; ПК-11

6 Истории, музеологии и документоведения ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-2; ПК 4; ПК-5; ПК-7

6 Истории, музеологии и документоведения УК-3; УК-6; ПК-11

6 Истории, музеологии и документоведения УК-1; ОПК-1; ОПК-2

6 Истории, музеологии и документоведения ОПК-1; ПК-3; ПК-8; ПК-10

-
 

Закрепленная кафедра
Семестр 8



6 Истории, музеологии и документоведения УК-2; ОПК-3; ПК-6

20 Философии и культурологии УК-5

6 Истории, музеологии и документоведения УК-5; ПК-5

6 Истории, музеологии и документоведения УК-5; ПК-5

6 Истории, музеологии и документоведения УК-5; ПК-5

6 Истории, музеологии и документоведения УК-5; ПК-5

УК-8

6 Истории, музеологии и документоведения УК-8

19 Физической культуры УК-7; УК-8

6 Истории, музеологии и документоведения УК-2; УК-8; УК-10; ОПК-4

6 Истории, музеологии и документоведения УК-2; ПК-1; ПК-2

6 Истории, музеологии и документоведения ПК 4; ПК-8; ПК-10

6 Истории, музеологии и документоведения УК-5; ПК-5; ПК-8

6 Истории, музеологии и документоведения УК-1; УК-5

6 Истории, музеологии и документоведения УК-1; УК-5

6 Истории, музеологии и документоведения УК-1; ПК-7; ПК-10; ПК-11

6 Истории, музеологии и документоведения УК-5; ПК-5

7 Литературы, русского и иностранных 
языков

УК-4; УК-5

6 Истории, музеологии и документоведения УК-5

6 Истории, музеологии и документоведения УК-5

6 Истории, музеологии и документоведения УК-1; УК-5; ПК-5

6 Истории, музеологии и документоведения УК-1; УК-5

6 Истории, музеологии и документоведения УК-2; ПК-10; ПК-11

6 Истории, музеологии и документоведения УК-2; ПК-10; ПК-11

6 Истории, музеологии и документоведения УК-5

6 Истории, музеологии и документоведения УК-1; УК-5

6 Истории, музеологии и документоведения УК-4; ПК-5; ПК-10



6 Истории, музеологии и документоведения УК-3

6 Истории, музеологии и документоведения УК-4; ПК-11

6 Истории, музеологии и документоведения УК-1; УК-5

6 Истории, музеологии и документоведения ПК-8; ПК-10

6 Истории, музеологии и документоведения УК-5

ПК-1; ПК-10

6 Истории, музеологии и документоведения ПК-1; ПК-10

6 Истории, музеологии и документоведения ПК-1; ПК-10

УК-1; УК-5

6 Истории, музеологии и документоведения УК-1; УК-5

6 Истории, музеологии и документоведения УК-1; УК-5

19 Физической культуры УК-7

19 Физической культуры УК-7

19 Физической культуры УК-7

0.3 683.7 40

0.3 683.7 40

6 Истории, музеологии и документоведения УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ПК-7; ПК-9; ПК-10

6 Истории, музеологии и документоведения ПК 4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

6 Истории, музеологии и документоведения ПК 4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

0.3 683.7 40 6 Истории, музеологии и документоведения 
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; 
ПК-2; ПК-3; ПК 4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

291

104 6 Истории, музеологии и документоведения УК-1; УК-3; УК-4; УК-5; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-4; ПК-1; ПК-3; ПК 4; ПК-6; ПК-8; ПК-
10

187 6 Истории, музеологии и документоведения 
УК-1; УК-2; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-2; ПК-5; 
ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11



1 Библиотечно-информационной 
деятельности

УК-1

6 Истории, музеологии и документоведения УК-1

15 Режиссуры театрализованных 
представлений и праздников

УК-5

7 Литературы, русского и иностранных 
языков

УК-1; УК-3



Б1.О.01

Б1.О.03

Б1.О.05

Б1.О.08

Б1.О.09

Б1.О.12

Б1.О.18

Б1.О.18.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.11

Б1.В.12

Б1.В.16

Б1.В.20

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б2.О.01(У)

Б2.О.04(П)

Б3.01

Б3.02

ФТД.01

ФТД.02

ФТД.04

Б1.О.07

Б1.О.13

Б1.О.16

Б1.О.18

Б1.О.18.05

Б1.О.24.03

Б1.В.01

Б1.В.13

Б1.В.14

Б2.О.01(У)

Индекс

 

УК-1

УК-2



Б2.О.04(П)

Б3.02

Б1.О.05

Б1.О.18

Б1.О.18.02

Б1.В.18

Б2.О.01(У)

Б2.О.04(П)

Б3.01

ФТД.04

Б1.О.02

Б1.О.04

Б1.В.08

Б1.В.17

Б1.В.19

Б2.О.01(У)

Б2.О.04(П)

Б3.01

Б3.02

Б1.О.01

Б1.О.03

Б1.О.06

Б1.О.08

Б1.О.10

Б1.О.11

Б1.О.19

Б1.О.20

Б1.О.21

Б1.О.22

Б1.О.23

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.07

Б1.В.08

УК-3

УК-4

УК-5



Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.11

Б1.В.12

Б1.В.15

Б1.В.16

Б1.В.20

Б1.В.22

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б2.О.01(У)

Б2.О.04(П)

Б3.01

Б3.02

ФТД.03

Б1.О.18

Б1.О.18.02

Б2.О.01(У)

Б2.О.04(П)

Б3.02

Б1.О.24.02

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.03.03

Б2.О.01(У)

Б2.О.04(П)

Б3.02

Б1.О.24

Б1.О.24.01

Б1.О.24.02

Б1.О.24.03

Б2.О.01(У)

Б2.О.04(П)

Б3.02

УК-6

УК-7

УК-8

УК-9



Б1.О.16

Б3.01

Б1.О.24.03

Б3.01

Б1.О.07

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.13

Б1.О.17

Б1.О.18

Б1.О.18.01

Б1.О.18.03

Б1.О.18.04

Б2.О.04(П)

Б3.01

Б3.02

Б1.О.09

Б1.О.14

Б1.О.15

Б1.О.18

Б1.О.18.01

Б1.О.18.03

Б2.О.04(П)

Б3.02

Б1.О.13

Б1.О.17

Б1.О.18

Б1.О.18.01

Б1.О.18.05

Б2.О.04(П)

Б3.02

Б1.О.07

ОПК-2

ОПК-3

ОПК-4

УК-10

ОПК-1



Б1.О.08

Б1.О.13

Б1.О.24.03

Б2.О.04(П)

Б3.01

Б3.02

Б1.О.17

Б1.В.01

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б2.О.04(П)

Б3.01

Б1.О.13

Б1.О.14

Б1.О.18

Б1.О.18.01

Б1.В.01

Б2.О.04(П)

Б3.02

Б1.О.12

Б1.О.17

Б1.О.18

Б1.О.18.04

Б2.О.04(П)

Б3.01

Б1.О.17

Б1.О.18

Б1.О.18.01

Б1.В.02

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(П)

Б2.О.04(П)

Б3.01

Тип задач профессионально    

ПК-1

ПК-2

ПК-3

Тип задач профессионально    

ПК 4



Б1.О.18

Б1.О.18.01

Б1.О.20

Б1.О.21

Б1.О.22

Б1.О.23

Б1.В.03

Б1.В.07

Б1.В.11

Б1.В.17

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(П)

Б2.О.04(П)

Б3.02

Б1.О.18

Б1.О.18.05

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(П)

Б2.О.04(П)

Б3.01

Б1.О.14

Б1.О.18

Б1.О.18.01

Б1.В.06

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(П)

Б2.О.04(П)

Б3.02

Б1.О.14

Б1.О.18

Б1.О.18.04

Б1.В.02

Б1.В.03

ПК-7

ПК-6

Тип задач профессионально    

ПК-8

ПК-5



Б1.В.21

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(П)

Б2.О.04(П)

Б3.01

Б3.02

Б1.О.17

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(П)

Б2.О.04(П)

Б3.02

Б1.О.13

Б1.О.18

Б1.О.18.04

Б1.В.02

Б1.В.06

Б1.В.13

Б1.В.14

Б1.В.17

Б1.В.21

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(П)

Б2.О.04(П)

Б3.01

Б3.02

Б1.О.18

Б1.О.18.02

Б1.В.06

Б1.В.13

Б1.В.14

Тип задач профессионально    

ПК-11

ПК-9

ПК-10



Б1.В.19

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(П)

Б2.О.04(П)

Б3.02



Содержание Тип

Способен осуществлять поиск, критический анализ и синтез информации, применять системный подход для решения поставленных задач УК

Способен определять круг задач в рамках поставленной цели и выбирать оптимальные способы их решения, исходя из действующих правовых норм, имеющихся 
ресурсов и ограничений

УК

 

Философия

История  России

Психология и педагогика

Культурология

Математика в социально-гуманитарной сфере

Основы музеологии

Основные направления музейной деятельности

Научно-исследовательская работа в музее

Источниковедение

Историография

Экскурсоведение

История науки и техники

Альтернативные источники изучении истории музейного дела

Личность в истории

История Урала

Народное искусство и музей

Культурно-исторические центры мира

Ознакомительная  практика (практика по получению первичных профессиональных умений и навыков, в том числе в  научно-исследовательской работе)

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Основы информационной культуры 

Информационная эвристика

Карта проектной деятельности

Экономика культуры

Основы государственной культурной политики Российской Федерации

Охрана культурного и природного наследия в России и за рубежом

Основные направления музейной деятельности

Консервация, реставрация и использование объектов культурного и природного наследия

Правоведение

Правовое обеспечение музейной деятельности

Основы туристской деятельности

Туристско-рекреационное проектирование

Ознакомительная  практика (практика по получению первичных профессиональных умений и навыков, в том числе в  научно-исследовательской работе)



Способен осуществлять социальное взаимодействие и реализовывать свою роль в команде УК

Способен осуществлять деловую коммуникацию в устной и письменной формах на государственном языке Российской Федерации и иностранном(ых) языке(ах) УК

Способен воспринимать межкультурное разнообразие общества в социально-историческом, этическом и философском контекстах УК

Преддипломная практика

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Психология и педагогика

Музейная педагогика

Основные направления музейной деятельности

Этика деловых отношений

Ознакомительная  практика (практика по получению первичных профессиональных умений и навыков, в том числе в  научно-исследовательской работе)

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Карта проектной деятельности

Иностранный язык

Русский язык и культура речи

Литература

Печатная продукция музея

Связи с общественностью

Ознакомительная  практика (практика по получению первичных профессиональных умений и навыков, в том числе в  научно-исследовательской работе)

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Преддипломная практика

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Философия

История  России

Основы российской государственности

Культурология

История материальной культуры

История музейного дела

История искусств

Археология

Этнология

Вспомогательные исторические дисциплины

Семиотика

Атрибуция и экспертиза ценности музейных экспонатов

Источниковедение

Историография

Антикварное дело

Литература



Способен управлять своим временем, выстраивать и реализовывать траекторию саморазвития на основе принципов образования в течение всей жизни УК

Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности УК

############################################################################################################ УК

Способен принимать обоснованные экономические решения в различных областях жизнедеятельности УК

Историческое краеведение

История мировых религий

История науки и техники

Личность в истории

История частного коллекционирования

Альтернативные источники изучении истории музейного дела

История Урала

Регионоведение

Народное искусство и музей

Культурно-исторические центры мира

Ознакомительная  практика (практика по получению первичных профессиональных умений и навыков, в том числе в  научно-исследовательской работе)

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Игровая культура и праздник

Основные направления музейной деятельности

Музейная педагогика

Ознакомительная  практика (практика по получению первичных профессиональных умений и навыков, в том числе в  научно-исследовательской работе)

Преддипломная практика

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Физическая культура и спорт

Оздоровительный фитнес

Спортивные игры

Общая физическая подготовка

Ознакомительная  практика (практика по получению первичных профессиональных умений и навыков, в том числе в  научно-исследовательской работе)

Преддипломная практика

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Основы военной подготовки

Безопасность жизнедеятельности

Физическая культура и спорт

Правоведение

Ознакомительная  практика (практика по получению первичных профессиональных умений и навыков, в том числе в  научно-исследовательской работе)

Преддипломная практика

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты



Способен формировать нетерпимое отношение к проявлениям экстремизма, терроризма, коррупционному поведению и противодействовать им в профессиональной 
деятельности

УК

Способен применять полученные знания в области культуроведения и социокультурного проектирования в профессиональной деятельности и социальной практике; ОПК

Способен понимать принципы работы современных информационных технологий и использовать их для решения задач профессиональной деятельности; ОПК

Способен соблюдать требования профессиональных стандартов и нормы профессиональной этики; ОПК

Способен ориентироваться в проблематике современной государственной культурной политики в Российской Федерации в сфере культуры. ОПК

Комплектование, учет и хранение музейных фондов

Научное  проектирование экспозиции

Научно-исследовательская работа в музее

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Математика в социально-гуманитарной сфере

Информационные технологии в музейной деятельности

Информационные технологии

Основные направления музейной деятельности

Комплектование, учет и хранение музейных фондов

Научно-исследовательская работа в музее

Преддипломная практика

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Охрана культурного и природного наследия в России и за рубежом

Менеджмент и маркетинг в музейной работе

Основные направления музейной деятельности

Комплектование, учет и хранение музейных фондов

Консервация, реставрация и использование объектов культурного и природного наследия

Преддипломная практика

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Основы государственной культурной политики Российской Федерации

Основы музеологии

Охрана культурного и природного наследия в России и за рубежом

Менеджмент и маркетинг в музейной работе

Основные направления музейной деятельности

Экономика культуры

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Правоведение

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Основы государственной культурной политики Российской Федерации

История музейного дела



Владением основами менеджмента в музейной деятельности ПК

Способен использовать на практике основы действующего законодательства музейной деятельности и в сфере сохранения культурного наследия ПК

Способен к организации работы малых коллективов исполнителей ПК

Способен выполнять работу по текущему и перспективному комплектованию музея ПК

Комплектование, учет и хранение музейных фондов

Менеджмент и маркетинг в музейной работе

Основные направления музейной деятельности

Музейный дизайн

Технологическая  (проектно-технологическая) практика (практика по получению  профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности) (фондовая)

Технологическая  (проектно-технологическая) практика (практика по получению  профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности) (экспозиционно-экскурсионная)

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Культурология

Охрана культурного и природного наследия в России и за рубежом

Правоведение

Преддипломная практика

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

  ой деятельности: организационно-управленческий 

Менеджмент и маркетинг в музейной работе

Правовое обеспечение музейной деятельности

Мифология

Концептуальные выставки

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Охрана культурного и природного наследия в России и за рубежом

Информационные технологии в музейной деятельности

Основные направления музейной деятельности

Правовое обеспечение музейной деятельности

Комплектование, учет и хранение музейных фондов

Преддипломная практика

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Основы музеологии

Менеджмент и маркетинг в музейной работе

Основные направления музейной деятельности

Научное  проектирование экспозиции

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

  ой деятельности: технологический 



Способен выполнять все виды работ, связанных с учетом музейных коллекций, объектов культурного и природного наследия ПК

Способен осуществлять контроль режимов музейного хранения ПК

Способен применять правила техники безопасности, производственной санитарии, пожарной безопасности ПК

Способен к участию в разработке выставочных и экспозиционных проектов ПК

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Преддипломная практика

Информационные технологии в музейной деятельности

Основные направления музейной деятельности

Комплектование, учет и хранение музейных фондов

Экскурсоведение

Ознакомительная  практика (практика по получению первичных профессиональных умений и навыков, в том числе в  научно-исследовательской работе)

Технологическая  (проектно-технологическая) практика (практика по получению  профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности) (фондовая)

Технологическая  (проектно-технологическая) практика (практика по получению  профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности) (экспозиционно-экскурсионная)

Преддипломная практика

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

  ой деятельности: проектный 

Информационные технологии в музейной деятельности

Основные направления музейной деятельности

Научное  проектирование экспозиции

Музейный дизайн

Семиотика

Этнология

Атрибуция и экспертиза ценности музейных экспонатов

Антикварное дело

Семиотика

История науки и техники

Печатная продукция музея

Технологическая  (проектно-технологическая) практика (практика по получению  профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности) (фондовая)

Технологическая  (проектно-технологическая) практика (практика по получению  профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности) (экспозиционно-экскурсионная)

Преддипломная практика

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Основные направления музейной деятельности

Консервация, реставрация и использование объектов культурного и природного наследия

Технологическая  (проектно-технологическая) практика (практика по получению  профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности) (фондовая)

Технологическая  (проектно-технологическая) практика (практика по получению  профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности) (экспозиционно-экскурсионная)

Основные направления музейной деятельности

Комплектование, учет и хранение музейных фондов

Археология

Вспомогательные исторические дисциплины



Способен к участию в разработке отдельных разделов проектов региональных программ сохранения и освоения культурного и природного наследия, в том числе в 
туристической сфере

ПК

Способен использовать нормативные документы, определяющие параметры и основные этапы проведения проектных работ ПК

Способен к участию в разработке культурнообразовательных программ в системе музейных учреждений, культурных центров, экскурсионных и туристических фирм ПК

Преддипломная практика

Технологическая  (проектно-технологическая) практика (практика по получению  профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности) (фондовая)

Технологическая  (проектно-технологическая) практика (практика по получению  профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности) (экспозиционно-экскурсионная)

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

  ой деятельности: культурно-просветительский 

Основные направления музейной деятельности

Музейная педагогика

Экскурсоведение

Основы туристской деятельности

Туристско-рекреационное проектирование

Технологический практикум по выставочной деятельности

Технологическая  (проектно-технологическая) практика (практика по получению  профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности) (фондовая)

Технологическая  (проектно-технологическая) практика (практика по получению  профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности) (экспозиционно-экскурсионная)

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Менеджмент и маркетинг в музейной работе

Ознакомительная  практика (практика по получению первичных профессиональных умений и навыков, в том числе в  научно-исследовательской работе)

Технологическая  (проектно-технологическая) практика (практика по получению  профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности) (фондовая)

Технологическая  (проектно-технологическая) практика (практика по получению  профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности) (экспозиционно-экскурсионная)

Преддипломная практика

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Охрана культурного и природного наследия в России и за рубежом

Основные направления музейной деятельности

Научное  проектирование экспозиции

Музейный дизайн

Экскурсоведение

Основы туристской деятельности

Туристско-рекреационное проектирование

Печатная продукция музея

Технологический практикум по выставочной деятельности

Мифология

Концептуальные выставки

Ознакомительная  практика (практика по получению первичных профессиональных умений и навыков, в том числе в  научно-исследовательской работе)



Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Технологическая  (проектно-технологическая) практика (практика по получению  профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности) (экспозиционно-экскурсионная)

Преддипломная практика

Связи с общественностью

Технологическая  (проектно-технологическая) практика (практика по получению  профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности) (фондовая)



Наименование

Дисциплины (модули)

Обязательная часть

Философия

Иностранный язык

История  России

Русский язык и культура речи

Психология и педагогика

Основы российской государственности

Основы государственной культурной политики Российской 
Федерации
Культурология

Математика в социально-гуманитарной сфере

История материальной культуры

История музейного дела

Основы музеологии

Охрана культурного и природного наследия в России и за 
рубежом

Информационные технологии в музейной деятельности

Информационные технологии

Экономика культуры

Менеджмент и маркетинг в музейной работе

Основные направления музейной деятельности

Б1.О.18.01 Комплектование, учет и хранение музейных фондов

Б1.О.18.02 Музейная педагогика

Б1.О.18.03 Научно-исследовательская работа в музее

Б1.О.18.04 Научное  проектирование экспозиции

Б1.О.18.05 Консервация, реставрация и использование объектов 
культурного и природного наследия
История искусств

Археология

Этнология

Вспомогательные исторические дисциплины

Атрибуция и экспертиза ценности музейных экспонатов

Основы военной подготовки

Б1.О.24.01 Безопасность жизнедеятельности

Б1.О.24.02 Физическая культура и спорт

Б1.О.24.03 Правоведение

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.03

Б1.О.04

Б1.О.05

Б1.О.06

Б1.О.18

Б1.О.10

Б1.О.08

Б1.О.09

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.13

Б1.О.14

Б1.О.15

Б1.О.16

Б1.О.17

Б1.О.07

Б1.О.19

Б1.О.20

Б1.О.21

Б1.О.22

Б1.О.23

Б1.О.24



Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений
Правовое обеспечение музейной деятельности

Музейный дизайн

Семиотика

Источниковедение

Историография

Экскурсоведение

Антикварное дело

Литература

Историческое краеведение

История мировых религий

История науки и техники

Личность в истории

Основы туристской деятельности

Туристско-рекреационное проектирование

История частного коллекционирования

Альтернативные источники изучении истории музейного 
дела
Печатная продукция музея

Этика деловых отношений

Связи с общественностью

История Урала

Технологический практикум по выставочной деятельности

Регионоведение

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1

Б1.В.ДВ.01.01 Мифология

Б1.В.ДВ.01.02 Концептуальные выставки

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02

Б1.В.ДВ.02.01 Народное искусство и музей

Б1.В.ДВ.02.02 Культурно-исторические центры мира

Элективные дисциплины по физической культуре и спорту

Б1.В.ДВ.03.01 Спортивные игры

Б1.В.ДВ.03.02 Оздоровительный фитнес

Б1.В.ДВ.03.03 Общая физическая подготовка

Практика

Обязательная часть

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.ДВ.03

Б1.В.10

Б1.В.08

Б1.В.09

Б1.В.11

Б1.В.12

Б1.В.13

Б1.В.14

Б1.В.15

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.16

Б1.В.17

Б1.В.18

Б1.В.19

Б1.В.20

Б1.В.21

Б1.В.22

Б2.О

Б2



Ознакомительная  практика (практика по получению 
первичных профессиональных умений и навыков, в том 
числе в  научно-исследовательской работе)

Технологическая  (проектно-технологическая) практика 
(практика по получению  профессиональных умений и 
опыта профессиональной деятельности) (фондовая)

Технологическая  (проектно-технологическая) практика 
(практика по получению  профессиональных умений и 
опыта профессиональной деятельности) (экспозиционно-
экскурсионная)

Преддипломная практика

Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

Государственная итоговая аттестация

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы, включая 
подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Факультативные дисциплины

Основы информационной культуры 

Информационная эвристика

Игровая культура и праздник

Карта проектной деятельностиФТД.04

ФТД.02

ФТД.01

ФТД.03

Б2.О.03(П)

Б2.О.04(П)

Б2.В

Б3.01

Б3.02

Б3

ФТД

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)



Формируемые компетенции

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК 4; ПК-5; ПК-6; 
ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК 4; ПК-5; ПК-6; 
ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11
УК-1; УК-5

УК-4

УК-1; УК-5

УК-4

УК-1; УК-3

УК-5

УК-2; ОПК-1; ОПК-4

УК-1; УК-5; ОПК-4

УК-1; ОПК-2

УК-5

УК-5; ОПК-1

УК-1; ОПК-1; ПК-3

УК-2; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ПК-2; ПК-10

ОПК-2; ПК-2; ПК-7; ПК-8

ОПК-2

УК-2; УК-9

ОПК-1; ОПК-3; ПК-1; ПК-3; ПК 4; ПК-9

УК-1; УК-2; УК-3; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-2; ПК-3; ПК 4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-10; ПК-11

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-2; ПК 4; ПК-5; ПК-7

УК-3; УК-6; ПК-11

УК-1; ОПК-1; ОПК-2

ОПК-1; ПК-3; ПК-8; ПК-10

УК-2; ОПК-3; ПК-6

УК-5

УК-5; ПК-5

УК-5; ПК-5

УК-5; ПК-5

УК-5; ПК-5

УК-8

УК-8

УК-7; УК-8

УК-2; УК-8; УК-10; ОПК-4



УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-7; ПК-1; ПК-2; ПК 4; ПК-5; ПК-7; ПК-8; ПК-10; ПК-11

УК-2; ПК-1; ПК-2

ПК 4; ПК-8; ПК-10

УК-5; ПК-5; ПК-8

УК-1; УК-5

УК-1; УК-5

УК-1; ПК-7; ПК-10; ПК-11

УК-5; ПК-5

УК-4; УК-5

УК-5

УК-5

УК-1; УК-5; ПК-5

УК-1; УК-5

УК-2; ПК-10; ПК-11

УК-2; ПК-10; ПК-11

УК-5

УК-1; УК-5

УК-4; ПК-5; ПК-10

УК-3

УК-4; ПК-11

УК-1; УК-5

ПК-8; ПК-10

УК-5

ПК-1; ПК-10

ПК-1; ПК-10

ПК-1; ПК-10

УК-1; УК-5

УК-1; УК-5

УК-1; УК-5

УК-7

УК-7

УК-7

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК 4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; 
ПК-9; ПК-10; ПК-11
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК 4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; 
ПК-9; ПК-10; ПК-11



УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ПК-7; ПК-9; ПК-10

ПК 4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

ПК 4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК 4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; 
ПК-9; ПК-10; ПК-11

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК 4; ПК-5; ПК-6; 
ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

УК-1; УК-3; УК-4; УК-5; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-4; ПК-1; ПК-3; ПК 4; ПК-6; ПК-8; ПК-10

УК-1; УК-2; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-2; ПК-5; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

УК-1; УК-3; УК-5

УК-1

УК-1

УК-5

УК-1; УК-3



1296 36 1008

1152 32 1008

65,4 50,1

26,7 35,6

26,9 23,6

27 23,7

1296 585 199 268 112 2 4 657,6 53,4 36
ТО: 19


Э: 2
1008 426,5

1 Б1.О.02 72 36 36 36 2 Эк 72 38,3
2 Б1.О.03 За 72 71,2 47 24 0,2 0,8 2 Эк 72 44,3
3 Б1.О.05 За 72 54,2 34 20 0,2 17,8 2
4 Б1.О.06 За 72 54,2

5 Б1.О.09 За 72 36,2 12 24 0,2 35,8 2

6 Б1.О.12 Эк 108 44,3 14 14 14 0,3 2 37 26,7 3

7 Б1.О.18 За 72 36,2

8 Б1.О.18.03 За 72 36,2
9 Б1.О.20 За 72 36,2
10 Б1.О.21 За 72 36,2
11 Б1.О.24 За 108 68,2 20 48 0,2 39,8 3 За 36 32,2
12 Б1.О.24.01 За 72 36,2 20 16 0,2 35,8 2
13 Б1.О.24.02 36 32 32 4 1 За 36 32,2
14 Б1.В.08 72 36 20 16 36 2 Эк 72 38,3
15 Б1.В.09 Эк 144 74,3 20 32 20 0,3 2 43 26,7 4
16 Б1.В.10 72 36
17 Б1.В.13 72 36 10 20 6 36 2 Эк 72 38,3

18 Б1.В.16 За 72 38,2 12 14 12 0,2 33,8 2

19 Б1.В.ДВ.03.01 За 82 54 54 28 82 54
20 Б1.В.ДВ.03.02 За 82 54 54 28 82 54
21 Б1.В.ДВ.03.03 За 82 54 54 28 82 54

Недель

21

Кон 
такт. Лек Пр Сем ИКР Конс

ПА СР Контр
оль

Контроль
Всего

 
 

Кон 
такт.

Контрольз.е.

Семестр 1
Академических часов

Всего

Основы российской государственности

Математика в социально-гуманитарной сфере

Основы музеологии

Основные направления музейной деятельности

Научно-исследовательская работа в музее

Археология

Этнология

Основы военной подготовки

Безопасность жизнедеятельности

Физическая культура и спорт

Литература

Историческое краеведение

История мировых религий

Основы туристской деятельности

Альтернативные источники изучении истории 
музейного дела

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

ДИСЦИПЛИНЫ  (МОДУЛИ) И РАССРЕД. ПРАКТИКИ

Иностранный язык

Психология и педагогика

История  России

Спортивные игры

Оздоровительный фитнес

Общая физическая подготовка



22 Б2.О.01(У) 288 18 18 270 8 Эк 324 36,3

23 ФТД.01 За 72 36,2 36 0,2 35,8 2
24 ФТД.02 За 72 36,2 10 26 0,2 35,8 2

(План)

(План)

2КАНИКУЛЫ

ФОРМЫ  ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк(2) За(7)  

ПРАКТИКИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Ознакомительная  практика (практика по 
получению  первичных 
профессиональных умений и навыков, в 
том числе в  научно-исследовательской 
работе)
Основы информационной культуры 

Информационная эвристика



з.е.

28 2304 64

28 2160 60

57,8

31,2

25,3

25,4

128 118 170 2,5 8 474,7 106,8 28
ТО: 18


Э: 3
2304 1011,5 327 386 282 4,5 12 1132,3 160,2 64

ТО: 37

Э: 5

36 0,3 2 7 26,7 2 Эк 144 74,3 72 0,3 2 43 26,7 4 7 12
26 16 0,3 2 1 26,7 2 Эк За 144 115,5 73 40 0,5 2 1,8 26,7 4 6 1234

За 72 54,2 34 20 0,2 17,8 2 12 1
18 36 0,2 17,8 2 За 72 54,2 18 36 0,2 17,8 2 6 2

За 72 36,2 12 24 0,2 35,8 2 3 1

Эк 108 44,3 14 14 14 0,3 2 37 26,7 3 6 1

10 26 0,2 35,8 2 За 72 36,2 10 26 0,2 35,8 2 24567

10 26 0,2 35,8 2 За 72 36,2 10 26 0,2 35,8 2 6 2
16 20 0,2 35,8 2 За 72 36,2 16 20 0,2 35,8 2 6 2
16 20 0,2 35,8 2 За 72 36,2 16 20 0,2 35,8 2 6 2

32 0,2 3,8 1 За(2) 144 100,4 20 80 0,4 43,6 4 125
За 72 36,2 20 16 0,2 35,8 2 6 1

32 0,2 3,8 1 За 72 64,2 64 0,2 7,8 2 19 12
20 16 0,3 2 7 26,7 2 Эк 144 74,3 40 32 0,3 2 43 26,7 4 7 12

Эк 144 74,3 20 32 20 0,3 2 43 26,7 4 6 1
10 26 36 2 72 36 10 26 36 2 6 23
12 14 10 0,3 2 7 26,7 2 Эк 144 74,3 22 34 16 0,3 2 43 26,7 4 6 12

За 72 38,2 12 14 12 0,2 33,8 2 6 1

54 28 За 164 108 108 56 19 1234
54 28 За 164 108 108 56 19 1234
54 28 За 164 108 108 56 19 1234

Недель

21

Контроль
СеместрКаф.

42

Недель

Семестр 2
Академических часов

з.е.
Лек Пр Сем ИКР Конс

ПА СР Контро
ль Всего

Итого за курс
Академических часов

Кон такт. Лек Пр Сем ИКР Конс
ПА СР Контро

ль Всего



36 0,3 287,7 9 Эк 612 54,3 54 0,3 557,7 17 6 12

За 72 36,2 36 0,2 35,8 2 1 1
За 72 36,2 10 26 0,2 35,8 2 6 1

8 10

Эк(5) За(5) Эк(7) За(12)



900 25 1260

828 23 1260

43,2 62,6

40,1 44,5

22,7 37,9

22,8 38,1

900 468,7 211 84 166 1,7 6 351,2 80,1 25
ТО: 19


Э: 2
1260 684,6

1 Б1.О.01 72 36 20 16 36 2 Эк 72 38,3
2 Б1.О.03 72 71 47 24 1 2 Эк 72 44,3
3 Б1.О.04 72 36 10 26 36 2 Эк 72 38,3

4 Б1.О.07 За 72 36,2 20 16 0,2 35,8 2

5 Б1.О.08 За 72 36,2

6 Б1.О.10 72 36 16 20 36 2 Эк ЗаО КР 72 38,3

7 Б1.О.11 За 144 72,2 32 40 0,2 71,8 4 Эк 144 74,3

8 Б1.О.13 72 36

9 Б1.О.14 За 72 36,2 12 24 0,2 35,8 2

10 Б1.О.15 За 72 36
11 Б1.О.16 За 72 36,2

12 Б1.О.18 72 52

13 Б1.О.18.01 72 52

14 Б1.О.19 Эк 72 38,3 20 16 0,3 2 7 26,7 2 72 36

15 Б1.О.22 72 36

16 Б1.В.03 За 72 36,2
17 Б1.В.04 36 20
18 Б1.В.05 Эк 108 32,3 8 14 8 0,3 2 49 26,7 3
19 Б1.В.10 Эк 72 38,3 10 26 0,3 2 7 26,7 2

Недель

21

Кон 
такт. Лек Пр Сем ИКР Конс

ПА СР Контр
оль

Контроль
Всего

 
 

Кон 
такт.

Контрольз.е.

Семестр 3
Академических часов

Всего
№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

ДИСЦИПЛИНЫ  (МОДУЛИ) И РАССРЕД. ПРАКТИКИ

Философия

История  России

Русский язык и культура речи
Основы государственной культурной политики 
Российской Федерации
Культурология

История материальной культуры

История музейного дела
Охрана культурного и природного наследия в 
России и за рубежом
Информационные технологии в музейной 
деятельности
Информационные технологии

Экономика культуры

Основные направления музейной деятельности

Комплектование, учет и хранение музейных 
фондов
История искусств

Вспомогательные исторические дисциплины

Семиотика

Источниковедение

Историография

История мировых религий



20 Б1.В.15 За 72 36,3
21 Б1.В.18 За 72 54,2
22 Б1.В.ДВ.03.01 82 54 54 28 За 82 54
23 Б1.В.ДВ.03.02 82 54 54 28 За 82 54
24 Б1.В.ДВ.03.03 82 54 54 28 За 82 54

25 Б2.О.02(П) 72 36

26 ФТД.04 За 72 36,2 16 20 0,2 35,8 2

(План)

(План)

2КАНИКУЛЫ

ФОРМЫ  ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк(3) За(4)    

ПРАКТИКИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

История частного коллекционирования

Этика деловых отношений

Спортивные игры

Оздоровительный фитнес

Общая физическая подготовка

Технологическая  (проектно-
технологическая) практика (практика по 
получению   профессиональных умений и 
опыта профессиональной деятельности) 
(фондовая)

Карта проектной деятельности



з.е.

35 2160 60

35 2088 58

52,9

42,3

30,3

30,5

290 130 252 2,6 10 441,9 133,5 35
ТО: 18


Э: 3
2160 1153,3 501 214 418 4,3 16 793,1 213,6 60

ТО: 37

Э: 5

20 16 0,3 2 7 26,7 2 Эк 144 74,3 40 32 0,3 2 43 26,7 4 20 34
26 16 0,3 2 1 26,7 2 Эк 144 115,3 73 40 0,3 2 2 26,7 4 6 1234
10 26 0,3 2 7 26,7 2 Эк 144 74,3 20 52 0,3 2 43 26,7 4 7 34

За 72 36,2 20 16 0,2 35,8 2 6 3

20 16 0,2 35,8 2 За 72 36,2 20 16 0,2 35,8 2 20 4

16 20 0,3 2 7 26,7 2 Эк ЗаО КР 144 74,3 32 40 0,3 2 43 26,7 4 6 34

32 40 0,3 2 43 26,7 4 Эк За 288 146,5 64 80 0,5 2 114,8 26,7 8 6 34

20 16 36 2 72 36 20 16 36 2 6 45

За 72 36,2 12 24 0,2 35,8 2 3 3

12 24 36 2 За 72 36 12 24 36 2 6 4
20 6 10 0,2 35,8 2 За 72 36,2 20 6 10 0,2 35,8 2 16 4

10 32 10 20 2 72 52 10 32 10 20 2 24567

10 32 10 20 2 72 52 10 32 10 20 2 6 456

20 16 36 2 Эк 144 74,3 40 32 0,3 2 43 26,7 4 20 3456

16 20 36 2 72 36 16 20 36 2 6 45

20 16 0,2 35,8 2 За 72 36,2 20 16 0,2 35,8 2 6 4
10 6 4 16 1 36 20 10 6 4 16 1 6 45

Эк 108 32,3 8 14 8 0,3 2 49 26,7 3 6 3
Эк 72 38,3 10 26 0,3 2 7 26,7 2 6 23

Недель

21

Контроль
СеместрКаф.

42

Недель

Семестр 4
Академических часов

з.е.
Лек Пр Сем ИКР Конс

ПА СР Контро
ль Всего

Итого за курс
Академических часов

Кон такт. Лек Пр Сем ИКР Конс
ПА СР Контро

ль Всего



20 16 0,3 35,7 2 За 72 36,3 20 16 0,3 35,7 2 6 4
18 36 0,2 17,8 2 За 72 54,2 18 36 0,2 17,8 2 6 4

54 28 За 164 108 108 56 19 1234
54 28 За 164 108 108 56 19 1234
54 28 За 164 108 108 56 19 1234

36 36 2 72 36 36 36 2 6 456

За 72 36,2 16 20 0,2 35,8 2 7 3

8 10

Эк(5) За(6) ЗаО КР Эк(8) За(10) ЗаО КР



1188 33 1296

1116 31 1296

55,5 67,6

66,8 26,7

23,9 31,5

24,1 31,6

1188 492,5 196 106 178 2,5 10 562 133,5 33
ТО: 19


Э: 2
1296 568,4

1 Б1.О.13 Эк 72 38,3 20 16 0,3 2 7 26,7 2

2 Б1.О.17 Эк 72 38,3 20 16 0,3 2 7 26,7 2

3 Б1.О.18 Эк ЗаО КР 72 38,3 10 16 10 0,3 2 7 26,7 2 Эк За 216 130,5

4 Б1.О.18.01 Эк ЗаО КР 72 38,3 10 16 10 0,3 2 7 26,7 2 Эк 72 38,3

5 Б1.О.18.02 За 72 48,2
6 Б1.О.18.04 72 44
7 Б1.О.19 За 72 36,2 20 16 0,2 35,8 2 Эк 72 38,3

8 Б1.О.22 Эк 72 38,3 16 20 0,3 2 7 26,7 2

9 Б1.О.24 За 72 36,2 24 12 0,2 35,8 2
10 Б1.О.24.03 За 72 36,2 24 12 0,2 35,8 2
11 Б1.В.02 За 72 36,2
12 Б1.В.04 Эк 108 50,3 8 12 28 0,3 2 31 26,7 3
13 Б1.В.06 72 36
14 Б1.В.07 72 36
15 Б1.В.11 За 72 36,2 20 16 0,2 35,8 2
16 Б1.В.12 За 72 36,2 20 16 0,2 35,8 2

17 Б1.В.14 72 36

18 Б1.В.19 За 72 36,2
19 Б1.В.20 72 36 18 18 36 2 Эк 72 38,3

Недель

21

Кон 
такт. Лек Пр Сем ИКР Конс

ПА СР Контро
ль

Контроль
Всего

 
 

Кон 
такт.

Контрольз.е.

Семестр 5
Академических часов

Всего

Источниковедение

Музейный дизайн

Экскурсоведение

Антикварное дело

История науки и техники

Личность в истории

Туристско-рекреационное проектирование

Связи с общественностью

История Урала

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

ДИСЦИПЛИНЫ  (МОДУЛИ) И РАССРЕД. ПРАКТИКИ

Музейная педагогика

Научное  проектирование экспозиции

История искусств

Вспомогательные исторические дисциплины

Основы военной подготовки

Правоведение

Охрана культурного и природного наследия в 
России и за рубежом

Менеджмент и маркетинг в музейной работе

Основные направления музейной деятельности

Комплектование, учет и хранение музейных 
фондов



20 Б1.В.21 72 36 10 16 10 36 2 72 36

21 Б1.В.22 За 72 36,2
22 Б1.В.ДВ.01.01 За 72 36,2
23 Б1.В.ДВ.01.02 За 72 36,2
24 Б1.В.ДВ.02.01 За 72 36,2
25 Б1.В.ДВ.02.02 За 72 36,2

26 Б2.О.02(П) 288 36 36 252 8 Эк 288 36,3

27 ФТД.03 За 72 36,2 10 26 0,2 35,8 2

(План)

(План)

2КАНИКУЛЫ

ФОРМЫ  ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк(5) За(5) ЗаО КР  

ПРАКТИКИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Технологическая  (проектно-
технологическая) практика (практика по 
получению   профессиональных умений и 
опыта профессиональной деятельности) 
(фондовая)

Игровая культура и праздник

Культурно-исторические центры мира

Технологический практикум по выставочной 
деятельности
Регионоведение

Мифология

Концептуальные выставки

Народное искусство и музей



з.е.

36 2484 69

36 2412 67

61,6

46,8

27,7

27,9

188 204 168 2,4 6 647,5 80,1 36
ТО: 18


Э: 3
2484 1060,9 384 310 346 4,9 16 1209,5 213,6 69

ТО: 37

Э: 5

Эк 72 38,3 20 16 0,3 2 7 26,7 2 6 45

Эк 72 38,3 20 16 0,3 2 7 26,7 2 6 5

40 58 30 0,5 2 58,8 26,7 6 Эк(2) За 
ЗаО КР 288 168,8 50 74 40 0,8 4 65,8 53,4 8 24567

10 16 10 0,3 2 7 26,7 2 Эк(2) ЗаО 
КР 144 76,6 20 32 20 0,6 4 14 53,4 4 6 456

20 18 10 0,2 23,8 2 За 72 48,2 20 18 10 0,2 23,8 2 6 6
10 24 10 28 2 72 44 10 24 10 28 2 6 67
20 16 0,3 2 7 26,7 2 Эк За 144 74,5 40 32 0,5 2 42,8 26,7 4 20 3456

Эк 72 38,3 16 20 0,3 2 7 26,7 2 6 45

За 72 36,2 24 12 0,2 35,8 2 125
За 72 36,2 24 12 0,2 35,8 2 6 5

10 10 16 0,2 35,8 2 За 72 36,2 10 10 16 0,2 35,8 2 6 6
Эк 108 50,3 8 12 28 0,3 2 31 26,7 3 6 45

10 26 36 2 72 36 10 26 36 2 6 67
10 26 36 2 72 36 10 26 36 2 6 67

За 72 36,2 20 16 0,2 35,8 2 6 5
За 72 36,2 20 16 0,2 35,8 2 6 5

10 26 36 2 72 36 10 26 36 2 6 67

20 16 0,2 35,8 2 За 72 36,2 20 16 0,2 35,8 2 6 6
18 18 0,3 2 7 26,7 2 Эк 144 74,3 36 36 0,3 2 43 26,7 4 6 56

Недель

21

Контроль
СеместрКаф.

42

Недель

Семестр 6
Академических часов

з.е.
Лек Пр Сем ИКР Конс

ПА СР Контр
оль Всего

Итого за курс
Академических часов

Кон такт. Лек Пр Сем ИКР Конс
ПА СР Контро

ль Всего



10 16 10 36 2 144 72 20 32 20 72 4 6 567

20 16 0,2 35,8 2 За 72 36,2 20 16 0,2 35,8 2 6 6
10 16 10 0,2 35,8 2 За 72 36,2 10 16 10 0,2 35,8 2 6 6
10 16 10 0,2 35,8 2 За 72 36,2 10 16 10 0,2 35,8 2 6 6
10 26 0,2 35,8 2 За 72 36,2 10 26 0,2 35,8 2 6 6
10 26 0,2 35,8 2 За 72 36,2 10 26 0,2 35,8 2 6 6

36 0,3 251,7 8 Эк 576 72,3 72 0,3 503,7 16 6 456

За 72 36,2 10 26 0,2 35,8 2 15 5

8 10

Эк(4) За(6) Эк(9) За(11) ЗаО КР



900 25 1080

900 25 1080

39,4

44,5

28,9

29,1

684 406,2 118 148 128 2,2 10 144,3 133,5 19
ТО: 14


Э: 3

1 Б1.О.18 Эк За 180 110,5 26 72 10 0,5 2 42,8 26,7 5

2 Б1.О.18.04 Эк 108 74,3 10 52 10 0,3 2 7 26,7 3

3 Б1.О.18.05 За 72 36,2 16 20 0,2 35,8 2

4 Б1.О.23 За 72 60,2 16 34 10 0,2 11,8 2

5 Б1.В.01 За 72 48,2 20 28 0,2 23,8 2

6 Б1.В.06 Эк 72 38,3 10 26 0,3 2 7 26,7 2
7 Б1.В.07 Эк 72 38,3 10 26 0,3 2 7 26,7 2

8 Б1.В.14 Эк 72 38,2 10 26 0,2 2 7,1 26,7 2

9 Б1.В.17 За 72 34,2 16 18 0,2 37,8 2

10 Б1.В.21 Эк 72 38,3 10 16 10 0,3 2 7 26,7 2

(План) 216 72,3 72 0,3 143,7 6 4 756 72,3

Б2.О.03(П) Эк 216 72,3 72 0,3 143,7 6 4

Б2.О.04(П) Эк 756 72,3

(План) 324 33

ФОРМЫ  ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк(5) За(4)

ПРАКТИКИ

Технологическая  (проектно-технологическая) 
практика (практика по получению  
профессиональных умений и опыта 
профессиональной деятельности) 
(экспозиционно-экскурсионная)

Преддипломная практика

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Технологический практикум по выставочной 
деятельности

Основные направления музейной деятельности

Научное  проектирование экспозиции

Консервация, реставрация и использование 
объектов культурного и природного наследия

Атрибуция и экспертиза ценности музейных 
экспонатов

Правовое обеспечение музейной деятельности

Экскурсоведение

Антикварное дело

Туристско-рекреационное проектирование

Печатная продукция музея

Недель

21

Кон 
такт. Лек Пр Сем ИКР Конс

ПА СР Контро
ль

Контроль
Всего

 
 

Кон 
такт.

Контрольз.е.

Семестр 7
Академических часов

Всего
№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

ДИСЦИПЛИНЫ  (МОДУЛИ)



Б3.01 Эк 108 4

Б3.02 Эк 216 29

2

Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена
Защита выпускной квалификационной работы, 
включая подготовку к процедуре защиты и 
процедуру защиты

КАНИКУЛЫ



з.е.

30 1980 55

30 1980 55

19,7

22,3

14,5

14,6

ТО: 

Э: 1

684 406,2 118 148 128 2,2 10 144,3 133,5 19
ТО: 14


Э: 4

Эк За 180 110,5 26 72 10 0,5 2 42,8 26,7 5 24567

Эк 108 74,3 10 52 10 0,3 2 7 26,7 3 6 67

За 72 36,2 16 20 0,2 35,8 2 6 7

За 72 60,2 16 34 10 0,2 11,8 2 6 7

За 72 48,2 20 28 0,2 23,8 2 6 7

Эк 72 38,3 10 26 0,3 2 7 26,7 2 6 67
Эк 72 38,3 10 26 0,3 2 7 26,7 2 6 67

Эк 72 38,2 10 26 0,2 2 7,1 26,7 2 6 67

За 72 34,2 16 18 0,2 37,8 2 6 7

Эк 72 38,3 10 16 10 0,3 2 7 26,7 2 6 567

72 0,3 683,7 21 14 972 144,6 144 0,6 827,4 27 18

Эк 216 72,3 72 0,3 143,7 6 4 6 7

72 0,3 683,7 21 14 Эк 756 72,3 72 0,3 683,7 21 14 6 8

33 291 9 6 324 33 33 291 9 6

Эк(5) За(4)

Недель

21

Контроль
СеместрКаф.

42

Недель

Семестр 8
Академических часов

з.е.
Лек Пр Сем ИКР Конс

ПА СР Контр
оль Всего

Итого за курс
Академических часов

Кон 
такт. Лек Пр Сем ИКР Конс

ПА СР Контро
ль Всего



4 104 3 2 Эк 108 4 4 104 3 2 6 8

29 187 6 4 Эк 216 29 29 187 6 4 6 8

8 10



- - - -

Считать в 
плане

Индекс Наименование Семестр/ Курс з.е. Часов Итого
Лек пр. 
подгот

Пр пр. 
подгот

Сем пр. 
подгот

ИКР пр. 
подгот

КонсПА 
пр. подгот

СР пр. 
подгот

3 2 72

4 2 72

1 2 72

2 2 72

1 2 72

2 2 72

3 2 72

4 2 72

3 2 72

4 2 72

+ Б1.О.05 Психология и педагогика 1 2 72

+ Б1.О.06 Основы российской государственности 2 2 72

+ Б1.О.07
Основы государственной культурной политики Российской 
Федерации

3 2 72

+ Б1.О.24.03 Правоведение 5 2 72

+ Б1.О.08 Культурология 4 2 72

+ Б1.О.09 Математика в социально-гуманитарной сфере 1 2 72

+ Б1.О.24.01 Безопасность жизнедеятельности 1 2 72

3 2 72

4 2 72

3 4 144

4 4 144

+ Б1.О.12 Основы музеологии 1 3 108 12 2 10

4 2 72

5 2 72

+ Б1.О.14 Информационные технологии в музейной деятельности 3 2 72

+ Б1.О.15 Информационные технологии 4 2 72

+ Б1.О.16 Экономика культуры 4 2 72

+ Б1.О.17 Менеджмент и маркетинг в музейной работе 5 2 72

Общий объем в 
семестре

Объем практической подготовки (акад. час)

Блок 1.Дисциплины (модули) 

+ Б1.О.01 Философия

+ Б1.О.02 Иностранный язык

+ Б1.О.03 История  России

+ Б1.О.04 Русский язык и культура речи

+

+

+

Б1.О.10 История материальной культуры

Б1.О.11 История музейного дела

Б1.О.13
Охрана культурного и природного наследия в России и за 
рубежом



4 2 72 12 6 6

5 2 72 12 6 6

6 2 72

+ Б1.О.18.02 Музейная педагогика 6 2 72

+ Б1.О.18.03 Научно-исследовательская работа в музее 2 2 72 16 6 10

6 2 72 12 4 8

7 3 108 14 10 4

+ Б1.О.18.05
Консервация, реставрация и использование объектов 
культурного и природного наследия

7 2 72

1 1 36

2 1 36

3 2 72

4 2 72

5 2 72

6 2 72

+ Б1.О.20 Археология 2 2 72

+ Б1.О.21 Этнология 2 2 72

4 2 72

5 2 72

+ Б1.О.23 Атрибуция и экспертиза ценности музейных экспонатов 7 2 72

+ Б1.В.01 Правовое обеспечение музейной деятельности 7 2 72

+ Б1.В.02 Музейный дизайн 6 2 72

+ Б1.В.03 Семиотика 4 2 72

4 1 36

5 3 108

+ Б1.В.05 Историография 3 3 108 18 2 16

6 2 72

7 2 72

6 2 72

7 2 72

1 2 72

2 2 72

+ Б1.В.09 Историческое краеведение 1 4 144

2 2 72

3 2 72

+ Б1.В.11 История науки и техники 5 2 72

+

+

Б1.О.18.01 Комплектование, учет и хранение музейных фондов

+ Б1.О.18.04 Научное  проектирование экспозиции

Б1.О.24.02 Физическая культура и спорт

Б1.О.19+

+

+

+

+

История искусств

Б1.О.22 Вспомогательные исторические дисциплины

Б1.В.07 Антикварное дело

Б1.В.08 Литература

Б1.В.10 История мировых религий

+

+ Б1.В.04 Источниковедение

Б1.В.06 Экскурсоведение



+ Б1.В.12 Личность в истории 5 2 72

1 2 72

2 2 72

6 2 72

7 2 72

+ Б1.В.15 История частного коллекционирования 4 2 72

+ Б1.В.16 Альтернативные источники изучении истории музейного дела 1 2 72

+ Б1.В.17 Печатная продукция музея 7 2 72

+ Б1.В.18 Этика деловых отношений 4 2 72

+ Б1.В.19 Связи с общественностью 6 2 72

5 2 72

6 2 72

5 2 72

6 2 72

7 2 72

+ Б1.В.22 Регионоведение 6 2 72

+ Б1.В.ДВ.01.01 Мифология 6 2 72

- Б1.В.ДВ.01.02 Концептуальные выставки 6 2 72

+ Б1.В.ДВ.02.01 Народное искусство и музей 6 2 72

- Б1.В.ДВ.02.02 Культурно-исторические центры мира 6 2 72

1 82

2 82

3 82

4 82

1 82

2 82

3 82

4 82

1 82

2 82

3 82

4 82

Б1.В.ДВ.03.01 Спортивные игры

Б1.В.ДВ.03.02 Оздоровительный фитнес

Б1.В.ДВ.03.03 Общая физическая подготовка

Блок 2.Практика 

+

+

+

+

-

-

-

Б1.В.20

Б1.В.21 Технологический практикум по выставочной деятельности

Б1.В.13 Основы туристской деятельности

Б1.В.14 Туристско-рекреационное проектирование

История Урала



1 8 288 12 4 8

2 9 324 25 10 15

4 2 72

5 8 288 22 10 12

6 8 288 22 10 12

+ Б2.О.03(П)

Технологическая  (проектно-технологическая) практика 
(практика по получению  профессиональных умений и опыта 
профессиональной деятельности) (экспозиционно-
экскурсионная)

7 6 216 66 36 30

+ Б2.О.04(П) Преддипломная практика 8 21 756 76 36 40

+ Б3.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 8 3 108

+ Б3.02
Защита выпускной квалификационной работы, включая 
подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

8 6 216

+ ФТД.01 Основы информационной культуры 1 2 72

+ ФТД.02 Информационная эвристика 1 2 72

+ ФТД.03 Игровая культура и праздник 5 2 72

+ ФТД.04 Карта проектной деятельности 3 2 72

319 136 6 177

Б2.О.01(У)
Ознакомительная  практика (практика по получению 
первичных профессиональных умений и навыков, в том 
числе в  научно-исследовательской работе)

Б2.О.02(П)
Технологическая  (проектно-технологическая) практика 
(практика по получению  профессиональных умений и опыта 
профессиональной деятельности) (фондовая)

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативные дисциплины 

+

+



Контроль 
пр. подгот

    

   





  



    

  



на студента
на студента в 

неделю
на подгруппу

на подгруппу в 
неделю

1 1 5 1/3

6 + 5 1/3 0 0 0 0 0

1 2 6

6 + 6 0 0 0 0 0

2 2 1 1/3

6 + 1 1/3 0 0 0 0 0

3 1 5 1/3

6 + 5 1/3 0 0 0 0 0

3 2 5 1/3

6 + 5 1/3 0 0 0 0 0

4 1 4

Технологическая  (проектно-технологическая) 
практика (практика по получению  
профессиональных умений и опыта 
профессиональной деятельности) (фондовая)

Вид практики: Производственная практика 

рассредоточенная

Технологическая  (проектно-технологическая) 
практика (практика по получению  
профессиональных умений и опыта 
профессиональной деятельности) (фондовая)

рассредоточенная

Технологическая  (проектно-технологическая) 
практика (практика по получению  
профессиональных умений и опыта 
профессиональной деятельности) (фондовая)

рассредоточенная

Технологическая  (проектно-технологическая) 
практика (практика по получению  
профессиональных умений и опыта 
профессиональной деятельности) (экспозиционно-
экскурсионная)

Вид практики: Учебная практика 

Ознакомительная  практика (практика по получению 
первичных профессиональных умений и навыков, в 
том числе в  научно-исследовательской работе)

рассредоточенная

Ознакомительная  практика (практика по получению 
первичных профессиональных умений и навыков, в 
том числе в  научно-исследовательской работе)

Часов

Название практики Курс
Сем. 
курса

Кафедра +
Продолжительност

ь (недель)
Студ.



6 + 4 0 0 0 0 0

4 2 14

6 + 14 0 0 0 0 0

41 1/3
41 1/3Итого по плану

Итого по факту

концентрированная

концентрированная

Преддипломная практика



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 248 248 64 36 28 60 25 35 69

Итого по ОП (без факультативов) 240 240 60 32 28 58 23 35 67

Б1 Дисциплины (модули) 58% 42% 5.6% 169 169 43 24 19 56 23 33 51

Б1.О Обязательная часть 98 98 27 14 13 44 18 26 20

Б1.В
Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

71 71 16 10 6 12 5 7 31

Б2 Практика 100% 0% 0% 62 62 17 8 9 2 2 16

Б2.О Обязательная часть 62 62 17 8 9 2 2 16

Б2.В
Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

Б3 Государственная итоговая аттестация 9 9

ФТД Факультативные дисциплины 8 8 4 4 2 2 2

 

ВсегоВсего

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4

Блок ФТД
Блок Б3 33

144.8
Итого по всем блокам 3809.5

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Суммарная контактная работа (акад. час)

Обязательные формы промежуточной аттестации

 лекционных

ОП без элект. дисциплин по физ.к. 27.9

54.64%Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%)

39.1%

 в интерактивной форме 53.2%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 66.7%

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сессий)

55.3
38 - 26.7 35.6

-

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%
з.е.

6  ЭКЗАМЕН (Эк)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  ЗАЧЕТ (За)
  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

72.4
585

494.6 390.2
18 36.3

426.5

65.4

-

-
-

-

-Блок Б1 3324.5
Блок Б2 307.2

- 27

2 4
5 510

50.1

--23.7

-
-

468.7 684.6

-
- 44.540.1

22.8 38.1

43.2 62.6

-

-
-
-
-

648.6
36

432.5

36.2

-

-

-
-
-

8
10
1

1 11
1

8
9

3
3

1

5
6



33 36 55 25 30

31 36 55 25 30

23 28 19 19

12 8 7 7

11 20 12 12

8 8 27 6 21

8 8 27 6 21

9 9

2

5 5
4 4

478.5 105.3
-
-

Сем. 8

Курс 4

Всего Сем. 7

Курс 3

Сем. 5 Сем. 6

29.1-24.1 31.6

26.766.8
55.5 67.6 - 39.4

44.5-

- 33

- 406.2
- 72.3 72.3

420.3 532.1
36.3

568.4

36

36.2
492.5

1

35
4 6
1


	Титул
	График
	План
	Компетенции
	Компетенции(2)
	Курс 1
	Курс 2
	Курс 3
	Курс 4
	Практическая  подготовка
	Практики
	Свод

		2023-11-14T15:03:52+0500
	Синецкий Сергей Борисович
	Подпись документа




